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Minnesanteckningar från Nationella Hivrådets möte. 
 
 
Tid: Den 9 september 2011, kl.09.30 – 12.30 
 
Plats: Smittskyddsinstitutet 
 
Närvarande: 
Johan Carlson, Smittskyddsinstitutet, GD 
Christer G Wennerholm, ordförande 
  
Agneta Nilsson, Skolverket, ordinarie  
Pia Lindeskog, Statens folkhälsoinstitut, ordinarie 
Agneta Holmström, Socialstyrelsen, ersättare 
Joakim Berlin, Hiv-Sverige, ordinarie 
Felicitas Bergström, RFSU, ersättare 
Christian Antoni Möllerop, RFSL, ordinarie  
Maria Hägerstrand, Kriminalvården, ersättare 
Irene Opira, RIFFI, ordinarie 
Björn Malmqvist, Noaks Ark, ersättare 
Karin Stenquist, Kunskapsnätverk,VG region, ordinarie 
 

Mötet öppnas, Christer G Wennerholm  
Minnesanteckningarna från föregående möte godkändes 
 

Aktuellt från SMI och aktuellt från Enheten för hivprevention och sexuell 
hälsa, Johan Carlson och Monica Ideström 
Johan Carlson – just nu pågår VP-arbetet för 2012. SMI har genomfört 
organisationsförändringar för att stärka ämnesgemenskapen.  
Monica Ideström – Hivenheten har utökats med två personer från epidemiologiska enheten, 
Frida Hansdotter och Inga Velicko. MSM-handlingsplanen är i princip klar och kommer att gå 
ut på remiss, Ansökningar till statsanslaget har inkommit för ideella organisationer, FoU och 
Projekt. 29 ansökningar om projektbidrag har kommit in vilket är fler än någonsin tidigare. 
För att öka kunskapen gör SMI, i samverkan med Malmö Högskola, Jack Lukkerz, en 
sammanställning och jämförelse av data från MSM studien 2008 respektive EMIS 2010 och 
de data i UngKAB som genererats bland de unga män som uppger att de har sex med män 
som kommer att publicceras i samband med att MSM-handlingsplanen ges ut. 
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Information om utredningsuppdrag inom ramen för överenskommelsen 
mellan SKL och Socialdepartementet, Gunilla Rådö, SMI 
Ett underlag för en ny 3 års planering för överenskommelse som kommer att gälla från 2013, 
påbörjas under hösten och man skall bl.a. uppdatera fördelningsnyckeln för bidragets 
fördelning till landstingen. Hivenheten har haft en workshop ihop med representanter från 
landstingen som har tagit upp frågor om bl a hur samverkan i kommunikationsinsatser ska se 
ut? Hur skall man få ut material som tas fram och hur får man med de ideella 
organisationerna? 
Joakim Berlin, Hiv-Sverige påpekar att det är viktigt att bolla redan på idénivå innan beslut 
fattas. 
Karin Stenqvist, VGR viktigt med framförhållning, minst ett halvår, det handlar om 
administrativ tid för logistiken. 
Christian Möllerop, RFSL berättar att RFSL har tagit fram en rapport som innehåller många 
synpunkter på landstingens fördelning, den kommer i oktober. 
Felicitas Bergström, RFSU framför att de gärna är med i diskussioner om dessa frågor. 
 
Fortsatt informationsarbete, med fokus på Hivpositiva, Karin Rågsjö, SMI 
Inleder med att berätta att ”Knullträdet” och ”Knull de Lux” har varit väldigt framgångsrika, 
bl a har Knullträdet vunnit flera priser inom mediabranschen.  
Man har gjort en utvärdering av Knullträdet i en webbundersökning, Karin skickar rapporten 
till alla hivrådets medlemmar.  
Viktigt att komma ihåg – det är långsiktighet och kontinuitet som krävs för att en kampanj 
skall slå igenom. Monica I påpekar att båda infoinsatserna kommer att leva vidare med hjälp 
av hivenheten, SMI. 
WAD, World Aids Day, 1 december, i år har SMI ansvar för informationsinsatsen, de två 
tidigare åren har det varit Västra Götaland, som nu ingår i en referensgrupp. Förlag på årets 
kampanj är att man försöker finna ”verkliga” personer som vill ställa upp och vara med och 
bl.a. blogga och vara på Facebook. Hiv-Sverige är SMIs partner i årets kampanj. 
Man kommer också att ta fram en affisch till ungdomsmottagningarna, debattartiklar och 
pressmeddelanden skall skrivas. 
Pia Lindeskog, FHI påpekar att det är viktigt att vi får in ungdomarna i debatten. 
Björn Malmqvist, NA – vi får inte glömma att det finns ett massivt hat i olika chattforum och 
det är viktigt att dessa personer som ställer upp i kampanjen får stöd. 
Felicitas Bergström, RFSU säger att det kanske är bättre med Twitter än Facebook, inte lika 
utsatt och personligt. 
Karin Stenquist, VGR ställer frågan ”hur jobba vidare med att nå sjukvården, skolor m fl, 
många hivpositiva känner sig utsatta. 
Johan Carlson, SMI påpekar att det är inskrivet i SMI:s uppdrag att man skall arbeta mot 
stigmatiseringen och att vi måste hitta nya vägar i detta arbete. 
  
Information om Late testers-studien, Katarina Widgren SMI 
Studien berör svenskfödda smittade i Sverige, det är viktigt att ställa diagnos så tidigt som möjligt. 
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Vad man har kunnat se är att 
• Inga trender över tiden 2003 – 2010 i andelen som fått sen hivdiagnos sent bland personer 

smittade i Sverige. 
• Ingen info om orsaken till sen diagnos. 
• Nivån överensstämmer med internationella nivån. 
• Nästa steg är att testa svenskfödda smittade utomlands. 

 
Christian M påpekar att det är intressant att se att det är MSM gruppen som är bäst på att testa sig men 
samtidigt smittas fler. 
 

Migrationsverkets handläggning av hivpositiva migranter, Eva Thyselius 
Migrationsverket 
Hiv är en viktig fråga för Migrationsverket och speciellt i fokus 2009 – 2011 för att det har 
rått kunskapsbrist kring hivpositivas livssituation, otillräcklig information till asylsökande 
gällande hälsoundersökningar och bristfällig dokumentation av tillgång till vård och stöd i 
hemlandet. Man har försökt rätta till dessa brister genom att utbilda personalen på olika sätt. 
Migrationsverket arbetar med dessa frågor tillsammans med Hiv-Sverige, Posithiv Väst och 
Noaks Ark. Se bifogad fil. 
 
Hälsoundersökningar av nyanlända migranter; EU-projekt och 
Socialdepartementet utredning om utökad målgrupp för hälsoundersökningar, 
Robert Jonzon, SMI 
SMI har sökt projektmedel från EUs flyktingfond till ett projekt som syftar till en Förbättrad 
struktur och samordning kring hälsoundersökningar av asylsökande. Ytterst ska projektet 
bidra till en högre genomförandegrad av hälsoundersökningar. Besked om sökta medel väntas 
i slutet av september. Projektet kommer att genomföras i samverkan med Migrationsverket, 
SKL, Socialstyrelsen, Uppsala Universitet och fyra landsting.  
Den 26 januari 2012 kommer det att hållas en migrationskonferens på CCC i Stockholm där skall man 
bl a presentera en rapport ”En kunskapsöversikt – migration och prevention”.. 
 
Nationella Hivrådets medlemmar informerar  
 
Pia Lindeskog, Folkhälsoinstitutet  - FHI har lämnat in Folkhälsopolitisk rapport 2010. Framtidens 
folkhälsa” med tillhörande underlagsrapporter. Totalt kommer 21 underlagsrapporter att publiceras, en 
för varje målområde. 

- Målområde 7 handlar om skydd mot smitta. 
- Det kommer att hållas en hearing i riksdagen ang dessa rapporter. 
- FHI inbjuder till folkhälsostämma för att lyfta frågor och olika verksamheter från landet runt, 

sista datum för abstract 1 december, Folkhälsa – en hållbar framtid, 23 – 25 april i 
Stockholm. 
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Christian Möllerop – RFSL, man har inlett ett samarbete med Sexperterna som fungerar mycket bra, 
det kommer att utvidgas till att de är med vid besök. 
Olika varianter på sexexperter: 

- Utveckla detta koncept nationellt i årets tilläggsansökan, RFSL Stockholm är med och 
delfinansierar.  

- ”Kompassen” – identitetstänkande budskap – använd kondom. 
- Emis delrapport kommer. 
- Två dagars seminarium i USA. 
- Föreläsningskampanj i Sverige ang äldre personer och sexualitet. 
 

Felicitas Bergström, RFSU - RFSU hade en kongress i maj 2011. Där bestämdes det att 
sexualupplysning ska vara fokusområde för RFSU fram till nästa kongress, dvs man kommer att lägga 
en ökad tyngdpunkt på detta ämne. Just nu pågår en process för att förtydliga vad som ska ingå inom 
området sexualupplysning och hur detta ska vidareutvecklas. Hiv/STI prevention ingår som viktig del. 
Se bifogat dokument. 
 
Joakim Berlin, Hiv-Sverige – man kommer att sjösätta en ny hemsida, man kommer att delta på 
bokmässan i Göteborg, samarbeta med Migrationsverket, heldag i Falun. Man kommer att ha möte 
med riksåklagaren för diskussion om utbildning av åklagare, se bifogad info. 
 
Agneta Holmström, Socialstyrelsen – Alla myndigheter behöver samverka i Hivfrågan.  

- Det skall göras en utvärdering av Smittspårningshandboken. 
- Jämlikhet ur smittsäkerhetsperspektiv. 
- Infoinsatsen är en färskvara. 
- Bevaka Hiv/STI. 
- Allmänna råd i hivfrågor – webbaserad vägledning 

 
Karin Stenquist, VGR – representerar i rådet sex olika nätverk. I Skåne pågår ett kondomprojekt, 
Malmö gör en förstudie om köp och försäljning av sex – hur arbeta preventivt, se bifogat dokument. 
 
Irene Opira, RIFFI – fortsatt arbete med att kartlägga hur situationen ser ut för migrantkvinnorna, 
man kommer att delta på bokmässan i Göteborg, RIFFI:s årliga höstkonferens kommer att hållas. 
 
Maria Hägerstrand, Kriminalvården – fortsatt arbete med hälsoundersökningar och provtagningar. 
Det är svårt att få till dessa aktiviteter i denna speciella miljö. 
 
Agneta Nilsson, Skolverket – Man har fått ett jämställdhetsuppdrag som pågår till december 2012 om 
sexuell samlevnad inom läroplanen. 
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Björn Malmqvist, Noaks Ark – man har bildat en riksorganisation, man har bedrivit 
kolloverksamhet i sommar. Man har nyanställt en psykoteraeupt, öppnat testmottagning, 
deltagit i Pride och Skarpnäcks Fotbollsklubb har delat ut kondomer. 
 

Tid för nästa möte  
Nästa möte kommer att hållas den 18 november 2011, 9.00 – 12.30, SMI, Lektionssalen. 
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